incremento salarial docente y la prima de antigüedad del departamento del 
Cesar, Valledupar (la parte demandante en audiencia inicial solicita el 

desistimiento de las pretensiones), teniendo así, un ahorro calculado sobre la 
cuantía de las pretensiones por un valor total de CIENTO VEINTIUN MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA MILLONES ONCE MIL OCHOCIENTOS QUINCE 

PESOS ($121.340.011.815). 

Julio 

Agosto 

Septiembre 

12.648 
12.740 

12.804 

Informe de Defensa Judicial 
III Trimestre 

Página | 3  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

Mes / 

Estado 
Nuevos Archivados 

Cuantía estimada de 

las demandas 

% probabilidad